
Lietuvos jaunimo pilietinė galia



37,8

35,5

40,3

36,3

38,9

Potencialus

Aktyvumas

PGI

Jaunimas

21,7

47,0

35,4

22,4

56,5

0 10 20 30 40 50 60

Rizikos

Įtaka

Potencialus
aktyvumas

Jaunimas

Visi Lietuvos gyventojai



Dviejų jaunimo amžiaus grupių 
palyginimas pagal pilietinį dalyvavimą





Pilietinės įtakos suvokimas



Jaunimo pilietinės įtakos suvokimas 
pagal užimtumą



40,3

47,1

37,1

Politinio
išprusimo

Domėjimosi
viešaisiais
reikalais
indeksas

Jaunimas

Visi Lietuvos gyventojai

39,5

61,0

36,9

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

Subjektyvaus
politinio

veiksmingumo
vertinimo
indeksas

išprusimo
indeksas Visi Lietuvos gyventojai



Jaunimo domėjimasis viešaisiais 
reikalais



Jaunimo politinis išprusimas

61

70

25

10

14

20

Konstitucinis teismas

Seimo pirmininkas/-ė

24

38

42

46

19

17

30

43

40

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Įstatymo priėmimas po
Prezidento veto

Partijos pozicionavimas
kairės-dešinės skalėje

Daugausia vietų Seime
turinti partija

Teisingai

Netiesingai

Neatsakė



2

2

13

8

23

19

44

52

19

19

Manau, kad galėčiau neblogiau atlikti politines
pareigas valstybėje nei dauguma kitų žmonių

Manau, kad išmanau apie politiką ir valdymą
geriau nei dauguma žmonių

Lietuvos jaunimo subjektyvus 
politinis veiksmingumas

4

5

23

14

28

30

34

37

11

14

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Manau, kad turiu gerą supratimą apie
svarbiausias problemas mūsų šalyje

Manau, kad esu pakankamai kompetentingas
dalyvauti politiniame gyvenime

Visiškai sutinku Sutinku Nei taip, nei ne Nesutinku Visiškai nesutinku



Jei artimiausią sekmadienį vyktų Lietuvos Seimo rinkimai, ar dalyvautumėte 
juose?

33 26 15 17 8Jaunimas

Nuostata balsuoti rinkimuose

35 27 9 18 11

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Visi Lietuvos gyventojai

Tikrai taip Greičiausiai taip Greičiausiai ne Tikrai ne Nežinau/neturiu nuomonės



Pilietinis ugdymas
Ar bendrojo lavinimo mokykloje, kurioje Jūs mokotės ar kurią 

pabaigėte, pilietiniam ugdymui yra/buvo skiriama daug, vidutiniškai, 
mažai ar visiškai jokio dėmesio?

50
50

60

9

27

8
6

0

10

20

30

40

Daug Vidutiniškai Mažai Visiškai neskyrė
dėmesio

Nežino



Ar pilietinio ugdymo dalykas Jums asmeniškai yra/buvo labai naudingas, 
naudingas, nenaudingas, visiškai nenaudingas?

44

30

40

50

11

17

5

10
13

0

10

20

Labai
naudingas

Naudingas Nenaudingas Visiškai
nenaudingas

Tokio dalyko
neturėjome

Nežino



Ryšys tarp pilietinio ugdymo ir pilietinės galios

50,0

60,0

70,0

80,0

20,0

30,0

40,0

50,0

Daug Vidutiniškai Mažai Visiškai neskyrė
dėmesio

PGI Aktyvumas

Aktyvumo potencialas Pilietinė įtaka

Domėjimasis veišais reikalais


